
 
 
 

Warszawa, 19 marca 2014 
 

Citi Handlowy z certyfikatem ISO 50001:2011. 

 

Citi Handlowy jest pierwszą organizacją w Polsce w sektorze usług i pierwszym 

bankiem, który certyfikował swój System Zarządzania Energią zgodnie z normą ISO 

50001:2011. Jest to najwyższa norma nakładająca obowiązki ciągłego doskonalenia 

zarówno wyniku energetycznego jak i samego systemu. Proces certyfikacji 

poprzedzony był dwuletnimi przygotowaniami oraz wprowadzeniem nadrzędnego 

Systemu Zarządzania Środowiskowego. 

Do szerokiej gamy certyfikatów ISO, którymi może pochwalić się Citi Handlowy, dołączył 

właśnie kolejny - ISO 50001:2011. Jest to certyfikat, który dotyczy Systemu Zarządzania 

Energią. Oznacza to, że bank staje się coraz bardziej przyjazny dla środowiska.  

- Spełnienie obu norm jest potwierdzeniem naszego zaangażowanie w działania związane ze 

społeczną odpowiedzialnością i ochroną środowiska naturalnego. Ten certyfikat jest dla nas 

bardzo ważny, bo jest przypieczętowaniem naszych długookresowych działań na wielu 

płaszczyznach, które zmierzają do tego, aby nasze systemy miały jak najmniejszy wpływ na 

środowisko naturalne - podkreśla Magdalena Cudna, Dyrektor Departamentu Zarządzania 

Nieruchomościami i Administracji w Citi Handlowy. 

Tworzenie zintegrowanego Systemu Zarządzania Energią zostało zapoczątkowane 

wydaniem „Polityki Energetycznej Banku” przez Prezesa Sławomira S. Sikorę. Jej celem jest 

dążenie do najbardziej efektywnego zarządzania energią wykorzystywaną w działalności 

Banku. W praktyce przekłada się to między innymi na minimalizowanie zużycia surowców 

energetycznych, wspierania zakupu energooszczędnych produktów i usług oraz zapewnienie 

poprawy wyniku energetycznego. W Citi Handlowy aktywnie działa zarówno Przedstawiciel 

ds. Systemu Zarzadzania Energią jak i Grupa ds. Systemu Zarządzania Energią. 

Odpowiadają oni za ciągłe monitorowanie postępów w obszarze redukcji zużycia energii i 

poprawy wyniku energetycznego w różnych lokalizacjach Banku.  

Do tej pory zmodernizowaliśmy główne układy chłodu we wszystkich obiektach łącznie z 

instalacją urządzeń wyposażonych w tzw. Freecooling. Dostosowaliśmy do poszczególnych 

pór roku i godzin pracy harmonogramy pracy wszystkich systemów i urządzeń budynkowych 

tak, aby pracowały najefektywniej. Dzięki takim działaniom powiązanych z Polityką 

Energetyczną Banku byliśmy w stanie zredukować zużycie energii od kilku do kilkudziesięciu 

procent rocznie – komentuje Artur Sito, ekspert w dziedzinie zarządzania energią w Citi 

Handlowy. 

*** 

Dodatkowych informacji udziela: 
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Bank Handlowy w Warszawie SA to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, oferująca 
pod marką Citi Handlowy bogaty i nowoczesny asortyment produktów i usług bankowości 
korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank Handlowy obsługuje 20 tys. klientów korporacyjnych i 
851 534 klientów indywidualnych poprzez nowoczesne kanały dystrybucji oraz sieć 87  oddziałów. W 
skład grupy kapitałowej Banku wchodzą takie podmioty jak: Dom Maklerski Banku Handlowego i 
Handlowy Leasing. Przynależność do Citigroup, największej na świecie instytucji finansowej, 
zapewnia klientom Banku Handlowego dostęp do usług finansowych w ponad 100 krajach. 
Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej www.citihandlowy.pl. 
Citi (NYSE:C) to wiodąca globalna instytucja finansowa, mająca około 200 milionów klientów w ponad 
140 krajach. Poprzez swoje dwie odrębne jednostki operacyjne: Citicorp i Citi Holdings, Citi obsługuje 
klientów indywidualnych, korporacyjnych, rządowych i instytucjonalnych zapewniając im bogaty 
wachlarz produktów i usług finansowych w zakresie bankowości detalicznej, bankowości korporacyjnej 
i inwestycyjnej, usług maklerskich i zarządzania aktywami. Dodatkowe informacje można uzyskać na 
stronie internetowej www.citigroup.com lub www.citi.com. 
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